
Bolagsstyrnings-
rapport

Bonava är ett svenskt publikt aktiebolag noterat på Nasdaq 
Stockholm. Bonava tillämpar Svensk kod för bolagsstyrning. 

Bonavas bolagsstyrning syftar till att säkerställa ett effektivt och 
värdeskapande beslutsfattande genom en tydlig roll och ansvars

fördelning mellan ägare, styrelse och koncernledning. Denna 
transparens är en förutsättning för att Bonava ska kunna agera 

snabbt och korrekt när nya affärsmöjligheter ges.



Ordförande har ordet

Vi fortsätter på inslagen väg
Jag är nöjd med året som gått och det 
Bonava åstadkommit under 2018. Bolaget 
har uppnått sina finansiella mål och aktien 
har slagit index med nästan tio procent­
enheter. Arbetet med att effektivisera våra 
processer för att kunna möta kunderna med 
ett ännu mer konkurrenskraftigt erbjudande 
har fortsatt målmedvetet.

Under 2018 gick Tyskland om Sverige 
som Bonavas största marknad sett till både 
omsättning och rörelseresultat. Bonava 
utsågs för sjätte året i rad till Tysklands mest 
aktiva bostadsutvecklare. Vi blev under 
våren även utnämnda till Lettlands största 
bostadsutvecklare. Genom kundfokus och 
kostnadseffektivitet fortsätter vi att flytta 
fram våra positioner. 

Förändringar i styrelsen
Vid årsstämman 2018 valdes Frank Roseen 
in som ny ledamot i Bonavas styrelse. Franks 
långa internationella karriär i fastighetsbran­
schen och goda insikter i den tyska markna­
den har gjort honom till ett välkommet till­
skott under året. För två år sedan valdes 
Mikael Norman in som styrelseledamot och 
har sedan dess även varit ordförande för 
revisionsutskottet. Mikael har uppvisat ett 
stort engagemang och har goda industriella 
och affärsstrategiska kunskaper. Valbered­
ningen har inför årsstämman 2019 därför 
föreslagit att Mikael Norman väljs till styrel­
sens ordförande. Jag är övertygad om att 
detta är bra för Bonava och efter fyra år som 

styrelseordförande, där jag bland annat varit 
med och tagit Bonava till börsen, lämnar jag 
med varm hand över till Mikael efter års­
stämman och ser fram emot fortsatt gott 
samarbete i styrelsen. 

Under 2018 har styrelsen haft totalt nio 
styrelsemöten. Styrelsen har även besökt 
Bonavas lokala verksamheter och pågående 
projekt i Köpenhamn och Göteborg. Jag kan 
också konstatera att successionsplaneringen 
i organisationen fungerar bra och under året 
har vi internrekryterat en ny chef för den 
tyska verksamheten.

Givet den fortsatt avvaktande utvecklingen 
på den svenska marknaden har styrelsen 
även ägnat mycket tid åt att diskutera mark­
nadsutvecklingen och Bonavas position 
inklusive strategier kring försäljningar och 
investeringar. Gällande Bonavas hållbarhets­
arbete har styrelsens fokus under 2018 varit 
kartläggning av klimatpåverkan och för­
beredelse för att fastställa Bonavas klimat­
mål enligt godkänd metod för Science 
Based Targets Initiative. 

Ett säkert och hållbart Bonava
Arbetet med att skapa ett tryggt och säkert 
Bonava ur alla aspekter ligger högt på styrel­
sens agenda. Arbetet med att förhindra 
olyckor och tillbud har intensifierats på alla 
marknader. Som medarbetare på Bonava, 
såväl anställd som underleverantör, ska det 
inte råda några som helst tvivel om att vi till­
sammans gör vårt yttersta för att skapa en 
olycksfri arbetsplats. Vi genomför kontinuer­

ligt övningar, repetitioner och utvärderingar 
för att skapa en gemensam förståelse för de 
risker som finns och hur vi proaktivt kan han­
tera dessa i vårt arbete att nå målsättningen 
”Zero Harm”.

Vårt hållbarhetsarbete visar vägen framåt 
för Bonava som en långsiktig och ansvars­
tagande aktör för hållbar utveckling. Med 
avstamp i FN:s Global Compact och de 
globala hållbarhetsmålen anpassar vi vår 
verksamhet för att bidra till en hållbar 
utveckling. Hållbarhetsarbetet är för oss 
inte bara ett samhällsansvar, utan också ett 
verktyg som stödjer vår affärsverksamhet 
och stärker vårt kunderbjudande. 

En stark företagskultur driver Bonava
Styrelsen har i sitt arbete under 2018 kon­
staterat att Bonava står starkt för att kunna 
möta både de utmaningar och de möjligheter 
vi ser framöver. Vi har en bred geografisk 
spridning, en bra projektportfölj och stabila 
finanser, men framförallt har vi en stark kultur 
och medarbetare som är besjälade av att 
driva Bonava framåt. Som ordförande vill jag 
därför uttrycka mitt tack och min stolthet för 
det arbete som dagligen utförs av Bonavas 
medarbetare. Tillsammans förflyttar vi vår 
bransch mot framtiden och skapar en platt­
form som gynnar såväl aktieägare och 
kunder som medarbetare.

CARL ENGSTRÖM, STYRELSEORDFÖRANDE
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Bolagsstyrningsrapport

Bonava är ett svenskt publikt aktiebolag som 
noterades på Nasdaq Stockholm den 9 juni 
2016. Bolagsstyrningen i Bonava utgår från 
svensk lag, bolagsordningen, Nasdaq 
Stockholms Regelverk för emittenter samt 
de regler och rekommendationer som ges ut 
av relevanta organisationer. I de länder där 
Bonava driver verksamhet följs den lag­
stiftning och övriga regler som är tillämpliga 
lokalt. Bonava ska även följa god sed på 
värdepappersmarknaden, vilket bland annat 
innebär att koncernen tillämpar Svensk kod 
för bolagsstyrning, ”Koden”. Bonava följer 
Koden utan några avvikelser. Inga över­
trädelser av Nasdaq Stockholms Regelverk 
för emittenter eller god sed på aktiemarkna­
den har förekommit. Denna bolagsstyrnings­
rapport har upprättats av styrelsen och läm­
nas i enlighet med årsredovisningslagen och 
Koden och redogör för Bonavas bolags­
styrning under 2018.

Bolagsstämma
Bolagsstämman är enligt aktiebolagslagen 
bolagets högsta beslutande organ och det är 
vid bolagsstämma som aktieägare har rätt 
att fatta beslut rörande bolaget.

Kallelse till bolagsstämma sker genom att 
kallelsen hålls tillgänglig på bolagets hem­
sida samt annonseras i Post och Inrikes 
Tidningar. Samtidigt som kallelse sker 
annonseras en upplysning om att kallelse 
har skett i Dagens Nyheter och Svenska 
Dagbladet.

Bolagsstämmor under 2018
Årsstämman den 25 april 2018 var bolagets 
enda bolagsstämma under 2018. Utöver val 
av styrelse och andra sedvanliga frågor 
beslutade årsstämman bland annat om ett 
nytt aktiebaserat incitamentsprogram för 
koncernledning och vissa nyckelpersoner. 

Årsstämma 2019
Bonavas årsstämma 2019 äger rum den 
10 april 2019 i Stockholm. Aktieägare har 
rätt att få ett ärende upptaget vid års­
stämman om skriftlig begäran inkommit till 
styrelsen senast den 20 februari 2019, vilket 
bolaget har informerat om på sin hemsida i 
samband med delårsrapporten för det tredje 
kvartalet 2018. Begäran ska ställas till 
styrelsen. Bonava eftersträvar att styrelsen, 
ledningsgruppen, valberedningen och revi­
sorn ska vara närvarande vid bolagsstämma. 
För mer information om bolagsstämman, se 
sid 148 eller Bonavas hemsida, bonava.com.

Aktien och aktieägare
Bonavas aktie noterades på Nasdaq 
Stockholm den 9 juni 2016. Vid senaste års­
skiftet uppgick antalet aktier i bolaget till 
108 435 822 aktier. Aktiekapitalet var per 
samma datum 434 MSEK och kvotvärdet 
per aktie uppgick till 4,00 kronor.

Antalet aktieägare uppgick vid årsskiftet 
till 30 941 stycken. Bolagets fem största 
aktieägare var vid årsskiftet Nordstjernan 
AB, AMF Försäkring och Fonder, Swedbank 
Robur fonder, SEB Investment Management 
och Lannebo fonder.

  �Läs mer om Bonavas aktier och aktie­
ägare på sid 61–63.

Bolagsordning
Bonavas bolagsordning som fastställdes vid 
årsstämman 2017 återfinns i sin helhet på 
bonava.com. Bolagsordningen föreskriver 
att bolaget ska direkt eller genom dotter­
bolag, utveckla och investera i bostäder och 
bedriva handel med fastigheter samt bedriva 
annan med ovan nämnda verksamheter för­
enlig verksamhet, samt dessutom ombesörja 
vissa koncerngemensamma uppgifter såsom 
att tillhandahålla stabstjänster. Styrelsen har 
sitt säte i Stockholm. Bolaget kan inte fatta 
några beslut i strid mot bolagsordningen 
utan att först hänskjuta en sådan fråga till 
bolagsstämma för beslut och eventuell 
ändring av bolagsordningen.

Bolagsordningen innehåller inga särskilda 
bestämmelser om tillsättande och entledi­
gande av styrelseledamöter eller om ändring 
av bolagsordningen.

Valberedning
Vid årsstämman 2018 i Bonava utsågs föl­
jande valberedning inför årsstämman 2019: 
Tomas Billing, Nordstjernan AB, Tomas 
Risbecker, AMF Försäkring och Fonder, 
Mats Gustafsson, Lannebo Fonder samt 
styrelsens ordförande som adjungerad 
ledamot. Tomas Billing valdes till valbered­
ningens ordförande. Vid årsstämman antogs 
även instruktioner för valberedningens 
arbete.

* 	 Under 2018 fullgjordes ersättningsutskottets uppgifter av Bonavas styrelse i dess helhet. 

Bonavas bolagsstyrningsstruktur

Revisionsutskott 
Mikael Norman, Ordf.

Åsa Hedenberg
Samir Kamal

Valberedning Bolagsstämma

Vd och koncernledning

Styrelsen*

Carl Engström
Styrelseordförande

Viveca Ax:son Johnson
Åsa Hedenberg

Samir Kamal
Mikael Norman
Frank Roseen

Anna Wallenberg

Revisor

Kontakta styrelsen på  
ir@bonava.com
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Valberedningens arbete
Valberedningen har enligt instruktionerna 
till uppgift att lägga fram förslag till årsstäm­
man om antalet styrelseledamöter och sty­
relsens sammansättning inklusive styrelsens 
ordförande, samt förslag om styrelsens arvo­
dering, inklusive eventuellt särskilt arvode 
för utskottsarbete. Valberedningen ska 
också lägga fram förslag om årsstämmans 
ordförande och, i förekommande fall, om 
revisorer och deras arvodering. I den mån 
som anses erforderlig ska valberedningen 
även lägga fram förslag till ändringar i 
gällande regler för valberedningen.

Mångfaldspolicy
Bonavas mångfaldspolicy innebär att dess 
styrelse ska ha en med hänsyn till bolagets 
verksamhet, utvecklingsskede och förhållan­
den i övrigt ändamålsenlig sammansättning, 
präglad av mångsidighet och bredd avseende 
de bolagsstämmovalda ledamöternas kom­
petens, erfarenhet och bakgrund och att en 
jämn könsfördelning ska eftersträvas. Målet 
med mångfaldspolicyn är att tillgodose vikten 
av tillräcklig mångfald i styrelsen när det 
gäller kön, ålder och nationalitet samt erfaren­
heter, yrkesbakgrund och kompetens i övrigt. 
Läs vidare om Bonavas arbete i övrigt när det 
gäller mångfald på sid 28 under Passionate 
workplace. Valberedningen har inför års­
stämman 2019 haft två protokollförda 
sammanträden och därutöver haft kontakt 
mellan möten per telefon och e-post. Val­
beredningen har av styrelsens ordförande 
fått en redogörelse för hur arbetet bedrivits 
styrelsen under året och har träffat och inter­
vjuat samtliga styrelsens ledamöter. Styrel­
sens ordförande har även delat resultatet av 
styrelsens självutvärdering av styrelsearbetet 
med valberedningen. Valberedningen 

bedömer att styrelsen är väl fungerande. 
Valberedningen har vidare konstaterat att 
styrelsen i termer av mångfald och könsför­
delning har en tillfredsställande samman­
sättning. Valberedningen har därefter utvär­
derat bolagets behov och en ändamålsenlig 
sammansättning av styrelsen i förhållande 
till nuvarande styrelseledamöters bakgrund 
och kompetens. Valberedningen har även 
utvärderat styrelsens arvoden och behandlat 
frågan om ersättning för arbete i styrelsens 
utskott. Samtliga beslut i valberedningen har 
varit enhälliga.

Valberedningens förslag
Aktieägare har varit välkomna med förslag 
och synpunkter till valberedningen. Aktie­
ägare som önskar lämna förslag till valbered­
ningen gör detta via ir@bonava.com. Ingen 
särskild ersättning har utgått till ordföranden, 
eller till någon av de övriga ledamöterna i 
valberedningen.

Valberedningens förslag på styrelse­
medlemmar, styrelsearvoden och revisorer 
presenteras i kallelsen till årsstämman samt 
på bonava.com.

Styrelse
Bonavas styrelse ska enligt bolagsordningen 
bestå av lägst tre och högst åtta ledamöter. 
Vid årsstämman den 25 april 2018 besluta­
des att omvälja Carl Engström, Viveca Ax:son 
Johnson, Åsa Hedenberg, Samir Kamal, 
Mikael Norman och Anna Wallenberg till 
styrelseledamöter samt välja Frank Roseen 
till ny styrelseledamot. För information om 
styrelseledamöterna och deras uppdrag 
utanför bolaget samt innehav av aktier 
i Bonava, se avsnittet ”Styrelse”. Styrelsen 
ska långsiktigt tillgodose aktieägarnas 
intresse och bär ytterst ansvar för bolagets 

organisation och förvaltningen av bolagets 
angelägenheter. Styrelsen har fastslagit en 
arbetsordning för styrelsen och en instruk­
tion för vd. Därutöver har styrelsen också 
beslutat om ett antal övergripande policyer, 
riktlinjer och instruktioner för bolagets verk­
samhet, se sid 78. Dessa interna styrdoku­
ment behandlas minst en gång per år och 
uppdateras därtill löpande för att följa lagar 
eller när behov annars föreligger.

Styrelsen och oberoende
Bolagets styrelse har bedömts uppfylla 
Kodens krav på oberoende då samtliga sju 
av de stämmovalda ledamöterna är obero­
ende i förhållande till bolaget och koncern­
ledningen.

Samtliga ledamöter utom Carl Engström 
och Viveca Ax:son Johnson har bedömts 
uppfylla kravet på oberoende i förhållande 
till större aktieägare (i båda dessa fall med 
avseende på Nordstjernan AB).

Styrelsens ordförande
Styrelseordförande väljs på bolagsstämma 
och leder arbetet i styrelsen. Vid årsstämman 
den 25 april 2018 valdes Carl Engström till 
styrelseordförande. Styrelseordföranden ska 
se till att styrelsens arbete bedrivs effektivt, 
att styrelsen fullgör sina åligganden och att 
styrelsens beslut verkställs av bolaget och 
ledningen. Ordföranden ska se till att styrelsen 
erhåller den information och det underlag 
som krävs för att kunna fatta väl under­
byggda beslut.

Styrelsens arbete under 2018
Bolagets styrelse har under 2018 haft nio 
möten, inklusive ett konstituerande möte. 
På dagordningen inför varje ordinarie styrel­
semöte fanns ett antal stående punkter: vd:s 

Valberedning inför årsstämman 2019

Ledamöter1) Utsedd av Oberoende2) 

Tomas Billing, valberedningens ordförande Nordstjernan AB Ja/Nej

Tomas Risbecker AMF – Försäkring och fonder Ja/Ja

Mats Gustafsson Lannebo Fonder Ja/Ja

1)	 Samt styrelsens ordförande som adjungerad ledamot.
2)	 Oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen/till den i bolaget röstmässigt största aktieägaren.
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genomgång av verksamheten, försäljningar 
och investeringar, finansiell rapportering, 
sammanfattning av större exponeringar och 
rapport om eventuella brister i arbetsmiljö 
eller avvikelser från uppförandekoden. Sty­
relsen har under 2018 bland annat diskute­
rat och beslutat om justeringar av Bonavas 
strategi, läget på bolagets olika marknader 
och flera större försäljningar och investe­
ringar. Styrelsen har även utvärderat och fat­
tat beslut om att bibehålla formulering av de 
långsiktiga hållbarhetsmålen och en i övrigt 
oförändrad hållbarhetsagenda. Fokus i håll­
barhetsagendan har under 2018 varit på 
Bonavas kartläggning av klimatpåverkan 
och förberedelse för att fastställa Bonavas 
klimatmål enligt godkänd metod för Science 
Based Targets Initiative.

Utskott
Styrelsen har för närvarande två utskott: ett 
revisionsutskott och ett ersättningsutskott. 
Under 2018 fullgjordes ersättningsutskot­
tets uppgifter av Bonavas styrelse i dess hel­
het, medan revisionsutskottet utgör ett 
separat utskott. Utskottens uppgifter regle­
ras närmare i de årligen fastställda utskotts­
instruktionerna.

Revisionsutskott
Revisionsutskottet arbetar efter en årligen 
fastställd agenda och har till uppgift att 
övervaka bolagets finansiella rapportering 
och effektiviteten i bolagets interna kontroll 

och riskhantering. Revisionsutskottet håller 
sig också informerad om revisionen av årsre­
dovisning och koncernredovisning. Utskottet 
ska också granska och övervaka revisorns 
självständighet och opartiskhet och särskilt 
följa upp om revisorn tillhandahåller bolaget 
andra tjänster än revisionstjänster. Utskottet 
biträder också med förslag till årsstämmans 
beslut om revisorsval. Revisionsutskottet har 
under 2018 bestått av styrelseledamöterna 
Mikael Norman, tillika ordförande, Samir 
Kamal och Åsa Hedenberg, av vilka ingen är 
anställd av bolaget. 

Under 2018 har revisionsutskottet haft 
fem möten. Bonavas revisor deltog vid alla 
möten. Vid mötena har exempelvis bolagets 
delårsrapporter, den externa revisionens 
inriktning och bolagets interna kontroll 
behandlats.

Ersättningsutskott
Ersättningsutskottet ska bereda frågor om 
ersättningsprinciper till vd och andra 
ledande befattningshavare samt individuell 
ersättning till vd i enlighet med ersättnings­
principerna. Principerna omfattar bland 
annat förhållandet mellan fast och eventuell 
rörlig ersättning samt sambandet mellan 
prestation och ersättning, huvudsakliga 
villkor för eventuell bonus och incitaments­
program samt huvudsakliga villkor för icke­
monetära förmåner, pension, uppsägning 
och avgångsvederlag. För vd gäller även att 
styrelsen i sin helhet fastställer ersättning 

och andra anställningsvillkor. Aktierelaterade 
incitamentsprogram till koncernledningen 
och andra ledande befattningshavare 
beslutas dock av årsstämman.

Utskottet ska vidare biträda styrelsen i 
övervakningen av det system genom vilket 
bolaget uppfyller i lag, börsregler och Koden 
gällande bestämmelser om offentliggörande 
av information som har med ersättning till vd 
och andra ledande befattningshavare att 
göra. Utskottet ska också följa och utvärdera 
eventuella pågående och under året avslu­
tade program för rörliga ersättningar för vd 
och andra ledande befattningshavare, över­
vaka tillämpningen av de riktlinjer för ersätt­
ning till vd och andra ledande befattnings­
havare som årsstämman enligt lag fattar 
beslut om samt gällande ersättningsstrukturer 
och ersättningsnivåer.

Under 2018 har ersättningsutskottet haft 
två möten (styrelsemöten), ett ordinarie och 
ett extra möte. Ledamöterna har närvarat vid 
båda dessa möten, med det undantaget att 
styrelseledamoten Viveca Ax:son Johnson 
inte var närvarande vid det ordinarie mötet i 
december 2018. Vid mötena behandlades 
huvudsakligen Bonavas riktlinjer för ersätt­
ning till ledande befattningshavare, utvärde­
ring av dessa och ersättningsnivåer till vd 
och andra ledande befattningshavare, samt 
de föreslagna grunderna för ett aktiebaserat 
incitamentsprogram för koncernledning och 
vissa nyckelpersoner för beslut 2019.

Styrelsemöten 2018

1 februari
•	 Bokslutskommuniké Q4
•	 Genomgång prel. Årsbokslut samt 

utkast till årsredovisning
•	 Finansiella mål
•	 Revisionsrapport 
•	 Utfall hållbarhetsmål
•	 Utfall STI
•	 Förslag utdelning
•	 Genomgång förslag LTIP 2018
•	 Health & Safety update
•	 Strategic procurement presentation
•	 Rapport Revisionsutskottet

14 mars
•	 Beslut LTIP 2018
•	 Beslut kallelse samt dokumentation 

årsstämman
•	 Beslut årsredovisning

24 april
•	 Beslut delårsrapport Q1
•	 Rapport Revisionsutskottet

25 april (konstituerande)
•	 Beslut om styrelsens arbetsordning 

och vd-instruktion och övriga 
koncernpolicies

•	 Beslut angående styrelsens utskott
•	 Beslut om återköp av aktier 

4 december
•	 Budget 2019
•	 Utvärdering av system för intern­

kontroll och riskhantering
•	 Hållbarhetsagenda – status 
•	 Årlig utvärdering av styrelsens och 

vd:s arbete under året
•	 Ersättningsutskott
•	 Beslut om affärsplan

23 oktober
•	 Delårsrapport Q3
•	 Rapport Revisionsutskottet
•	 Revisorrapport
•	 Strategi, affärsplan och genomgång 

landbank

5 september
•	 Finansiell uppdatering

16 juli
•	 Delårsrapport Q2 

28 juni
•	 Finansiell uppdatering inklusive 

finansiering
•	 Strategi workshop och diskussion
•	 Passionate workplace & People review
•	 Bekräftelse LTIP-deltagare

JAN

FEB

MARS

APRIL

MAJ

JUNIJULI

AUG

SEPT

OKT

NOV

DEC
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Ersättning
Vid årsstämman den 25 april 2018 beslu­
tade stämman att fram till nästa årsstämma 
ska ett årligt arvode utgå med 630 000 SEK 
till styrelseordföranden och 285 000 SEK till 
var och en av de övriga styrelseledamöterna 
som inte är anställda i bolaget. Stämman 
beslutade samtidigt att fram till nästa års­
stämma ska, för arbetet i revisionsutskottet, 
ett årligt arvode utgå med 150 000 SEK till 
ordföranden och 75 000 SEK till var och en 
av de övriga ledamöterna som inte är 
anställda i bolaget. Inga särskilda arvoden 
har utgått för övrigt utskottsarbete.

Bolaget har vidare beslutat, i enlighet 
med den gällande tolkningen av reglerna 
för beskattning av styrelsearvoden som 
fastställdes under 2017, att inte tillåta att 
styrelseledamöterna fakturerar styrelse­
arvodet via bolag efter årsstämman den 
25 april 2018. 

Utvärdering av styrelsen och  
verkställande direktör
Styrelsens ordförande initierar en gång per 
år, i enlighet med styrelsens arbetsordning, 
en utvärdering av styrelsens arbete. 2018 
års utvärdering har utförts så att styrelse­
ledamoten Mikael Norman på ordförandens 
uppdrag intervjuat och diskuterat med varje 
styrelseledamot och därefter sammanställt 
resultatet av dessa samtal. Utvärderingens 

syfte är att få en uppfattning om styrelse­
ledamöternas åsikter om hur styrelsearbetet 
bedrivs och vilka åtgärder som kan genom­
föras för att effektivisera styrelsearbetet. 

Avsikten är också att få en uppfattning om 
vilken typ av frågor som styrelsen anser bör 
ges mer utrymme och på vilka områden det 
eventuellt krävs ytterligare erfarenhet och 
kompetens i styrelsen. Resultatet av utvärde­
ringen har redovisats inom styrelsen och har 
av styrelsens ordförande delgivits valbered­
ningen. I korthet ansåg styrelsen bland 
annat att styrelsen har en lämplig samman­
sättning, att dess arbete generellt fungerar 
väl och att ytterligare fokus bör läggas på att 
klargöra sambanden mellan bolagets strategi, 
affärsmodell och operativa verksamhet. 

Vd och övriga ledande befattningshavare
Vd utses av styrelsen och ansvarar för den 
löpande förvaltningen av bolaget och koncer­
nens verksamhet i enlighet med styrelsens 
instruktioner och föreskrifter. Ansvarsfördel­
ningen mellan vd och styrelsen framgår av 
styrelsens arbetsordning samt av styrelsen 
upprättad vd instruktion och beslutsordning. 
Vd fungerar som koncernledningens ord­
förande och fattar beslut i samråd med 
övriga koncernledningen.

Koncernledningen träffas regelbundet 
och i övrigt vid behov. År 2018 samman­
trädde koncernledningen tio gånger.

Riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare
Målsättningen med de riktlinjer som antogs 
på bolagets årsstämma den 25 april 2018 är 
att Bolaget ska erbjuda en marknadsmässig 
ersättning som möjliggör att personer med 
högsta möjliga kompetens kan såväl rekryte­
ras som behållas inom Bolaget. Det totala 
ersättningspaketet ska stödja Bolagets lång­
siktiga strategi. Ersättningen till Bolagets 
ledning består av fast lön, rörlig ersättning, 
långsiktigt prestationsbaserat incitaments­
program, pension och övriga förmåner. Vid 
fastställande av den fasta lönen ska den 
enskilda befattningshavarens ansvarsom­
råden, erfarenhet och uppnådda resultat 
beaktas. Den fasta lönen revideras antingen 
varje år eller vartannat år. All rörlig ersättning 
är relaterad till den fasta lönen, maximerad 
samt belönar uppfyllelsen av i förväg upp­
ställda målsättningar av i huvudsak ekonomisk 
art. All rörlig ersättning i Bonava är utformad 
för att motivera och belöna värdeskapande 
aktiviteter som stödjer bolagets långsiktiga 
operationella och finansiella mål. 

Vad gäller pension erbjuder Bonava 
premiebaserade lösningar, vilket innebär att 
Bonava betalar premier som utgör en viss 
andel av den anställdes lön. Med ledande 
befattningshavare förstås i detta samman­
hang vd, CFO och övriga medlemmar av 
koncernledningen. För mer information om 

Ersättning och närvaro vid styrelsens möten 2018

Bolagsstämmovalda ledamöter Invald år Styrelse
Revisions- 

utskott
Ersättnings

utskott3)
Oberoende  

av aktieägare 

Oberoende  
av bolag och 

ledning

Totalt  
årligt arvode, 

SEK

Totalt antal möten 9 5 2

Ordf. Carl Engström 2015 9 2 2 Nej Ja 630 000

Viveca Ax:son Johnson 2015 9 1 Nej Ja 285 000

Åsa Hedenberg 2015 9 5 2 Ja Ja 360 000

Samir Kamal 2015 9 5 2 Ja Ja 360 000

Mikael Norman 2017 8 5 2 Ja Ja 435 000

Magnus Rosén1) 2015 3 Ja Ja 71 250

Anna Wallenberg 2015 9 2 Ja Ja 280 000

Frank Roseen2) 2018 5 2 Ja Ja 213 750

1)	 Lämnade styrelsen vid årsstämman den 25 april 2018.
2)	 Invald i styrelsen vid årsstämman den 25 april 2018.
3)	 Under 2018 utgjordes Ersättningsutskottets uppgifter av Bonavas styrelse i sin helhet.
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ersättning till ledande befattningshavare se 
not 4 på sid 104. Styrelsen äger rätt att 
frångå ovanstående riktlinjer för ersättning 
för ledande befattningshavare om det i 
enskilda fall finns särskilda skäl.

Aktierelaterade incitamentsprogram
Bonava har sedan tidigare två aktiebaserade 
incitamentsprogram som omfattar totalt ca 
50 personer. På årsstämman den 25 april 
2018 biföll styrelsens förslag att införa ytter­
ligare ett aktiebaserat incitamentsprogram 
för koncernledningen och vissa nyckelperso­
ner, totalt cirka 50 personer. På samma sätt 
som i tidigare program krävs för deltagande 
ett eget aktieägande i Bonava. Syftet med 
de långsiktiga incitamentsprogrammen är 
att sammanlänka aktieägarnas respektive 
koncernledningens och vissa nyckelperso­
ners intressen för att säkerställa maximalt 
långsiktigt värdeskapande. Årsstämman 
beslutade även att bemyndiga styrelsen att 
återköpa B-aktier för att säkra implemente­
ringen av incitamentsprogrammet. Styrelsen 
har beslutat att utnyttja detta bemyndigande 
och genomfört ett sådant återköpsprogram. 
Styrelsen avser föreslå kommande årsstäm­
mor i Bonava att inrätta långsiktiga incita­
mentsprogram enligt liknande principer som 
gäller för det nu implementerade program­
met för 2018.

Revisor
Bolagets finansiella räkenskapshandlingar 
och bokföring samt styrelsens och koncern­
ledningens förvaltning granskas och revideras 
av bolagets revisor. På årsstämman den 
25 april 2018 valdes det registrerade 
revisionsbolaget PwC (Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB) till revisor för 
perioden fram till årsstämman 2019. Valet 
skedde på valberedningens förslag vilket 
överensstämde med revisionsutskottets 
rekommendation, efter genomförd upp­
handlingsprocess. Till huvudansvarig 
revisor har den auktoriserade revisorn Patrik 
Adolfson utsetts. För mer information om 
Patrik Adolfsons erfarenhet se sid 81.

Revisorn ska rapportera till revisionsutskot­
tet om inte obetydliga fel inom redovisnings­
området och vid misstankar om oegentlig­
heter. Revisorn ska minst en gång per år, 
normalt i samband med bokslutssamman­
träde, till bolagets styrelse rapportera om 
sina iakttagelser vid granskningen av bola­
get och sin bedömning av bolagets interna 
kontroll. Revisorn deltar också vid årsstäm­
man för att föredra revisionsberättelsen som 
beskriver granskningsarbetet och gjorda 
iakttagelser. Bolagets hållbarhetsredovisning 
har granskats och uppfyller enligt PwC 
kraven för legal hållbarhetsredovisning och 
Global Reporting Initative standard. Ansva­
rig revisor för hållbarhetsredovisningen är 
Fredrik Ljungdahl. 

Arvoden till revisorer under 2018 MSEK

Revisionsarvoden till PwC 6

Revisionsarvoden till andra revisorer 1

Arvoden för revisionsnära konsulttjänster 0

Arvoden för skattekonsultation 0

Övriga arvoden 0

Aktiebaserat långsiktigt incitamentsprogram LTIP 2018 LTIP 2017 LTIP 2016

Antal som erbjöds att delta 50 51 25

Antal som valde att gå med 41 50 25

Joachim Hallengren
Vd & Koncernchef

Jenny Lilja Lagercrantz 
HR-chef

Sofia Rudbeck 
Marknads-, försäljnings-  

och kommunikationschef

Michael Björklund 
Affärsenhetschef  

S:t Petersburg och 
Baltikum

Kristina Olsen 
T.f. Affärsenhetschef 

Danmark–Norge

Juuso Hietanen 
Affärsenhetschef 

Finland

Fredrik Hemborg 
Affärsenhetschef 

Sverige

Sabine Helterhoff 
Affärsenhetschef 

Tyskland

Ann-Sofi Danielsson 
CFO

NN – Ny roll,  
titel ej beslutad*

Organisation

*	 Tjänsten är ej ännu tillsatt.
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Styrelsens rapport om intern kontroll

Intern kontroll över finansiell rapportering 
och riskhantering
Bonavas interna kontroll avseende den 
finansiella rapporteringen är utformad för 
att hantera risker och säkerställa en hög till­
förlitlighet i processerna kring upprättandet 
av de finansiella rapporterna samt för att 
säkerställa att tillämpliga redovisningskrav 
och andra krav på Bonava som noterat bolag 
efterlevs. Bonava följer Committee of Spon­
soring Organizations of the Treadway 
Commission:s (”COSO”) ramverk för att 
utvärdera ett företags interna kontroll över 
den finansiella rapporteringen, ”Internal 
Control – Integrated Framework”. Ramverket 
består av följande fem komponenter: kon­
trollmiljö, riskbedömning, kontrollaktivite­
ter, information och kommunikation, samt 
uppföljning. Processen har utformats för att 
säkerställa en lämplig riskhantering inklu­
sive tillförlitlig finansiell rapportering i enlig­
het med IFRS, tillämpliga lagar och regler 
samt andra krav som ska tillämpas av bolag 
noterade på Nasdaq Stockholm. Detta 
arbete involverar styrelsen, koncernled­
ningen och övrig personal.

Process för riskbedömning 
och internkontroll
År 2017 inrättade Bonava en central risk­
kommitté och införde en årlig process för 
systematisk riskbedömning och internkon­
troll vad avser finansiella och icke-finansiella 
risker. Riskkommittén består av bolagets 
CFO, Chefsjurist, Chef för Controlling och 
Redovisning, Hållbarhetschef och Risk- och 
Compliancechef. Denna process har ytterli­
gare utvecklats under 2018. I början av året 
genomförde varje affärsenhet i Bonava en 
självutvärdering av de viktigaste risker som 
enheten möter i sin verksamhet. Dessa dis­
kuterades och analyserades därefter när­
mare, under våren, i en interaktiv process, 
där även riskkommittén ingår. Därefter, 
under sommaren, genomförde varje affärs­
enhet och koncernfunktion en självutvärde­
ring av sin interna kontroll avseende ett antal 
risktyper, där för affärsenheterna de huvud­
sakliga risker som identifierades under risk­
bedömningsprocessen var i fokus. Detta 
arbete utfördes i nära samverkan med risk­
kommittén och bolagets revisorer. Sedan 
även dessa kontroller diskuterats och analy­
serats i riskkommittén, sammanställde kom­
mittén på basis av ovan beskrivna process 
Bonavas årliga rapport om riskhantering och 
efterlevnad, vilken godkändes av vd och 
revisionsutskottet, beslutades av styrelsen 
och tillställdes koncernledningen.

Kontrollmiljö
Fördelning och delegering av ansvar har 
dokumenterats och kommunicerats i för 
styrelsen och bolagets styrande policyer.

Styrelsen ser över och fastställer årligen 
följande policyer:
•	 Styrelsens arbetsordning
•	 Instruktion till vd
•	 Beslutsordning
•	 Finanspolicy
•	 Uppförandekod
•	 Bolagsstyrningspolicy
•	 Insiderpolicy
•	 Kommunikationspolicy
•	 IT-policy
•	 Hållbarhetspolicy
•	 Arbetsmiljöpolicy
•	 HR-policy
•	 Inköpspolicy
•	 Informationssäkerhetspolicy

Alla policyer beslutas av styrelsen. Utöver 
dessa har bolaget även andra typer av bin­
dande styrdokument, däribland en Group 
Procedure Data Privacy vilken beslutades av 
vd som ett led i bolagets under året genom­
förda GDPR-projekt. Samtliga interna styr­
dokument uppdateras regelbundet vid änd­
ring av till exempel lagstiftning, redovis­
ningsstandarder eller noteringskrav och när 
behov annars föreligger. Samtliga koncer­
nens policyer och övriga styrdokument med 
tillämpning för hela koncernen är tillgäng­
liga för alla anställda på bolagets intranät. 
Styrelsen övervakar och säkerställer kvalite­
ten på den interna kontrollen i enlighet med 
styrelsens arbetsordning och tillhörande 
instruktion för revisionsutskottet.

Därtill har styrelsen antagit ett antal 
grundläggande riktlinjer som styr arbetet 
med riskhantering och intern kontroll. I 
dessa ingår riskbedömning och krav på 
kontrollaktiveter för att hantera de mest 
väsentliga riskerna, i enlighet med den ovan 
beskrivna nya riskbedömnings- och intern­
kontrollprocessen, samt rapportering. 
Ansvar och befogenheter samt styrdoku­
ment utgör, tillsammans med lagar och före­
skrifter, kontrollmiljön inom Bonava. Under 
bolagsledningen har respektive namngiven 
dokumentägare det huvudsakliga ansvaret 
för att fastlagda styrdokument efterlevs. 
Därjämte anser bolaget att varje anställd har 
ett eget ansvar för att följa beslutade regler 
och processer. Bolaget underlättar för de 
anställda att ta detta ansvar genom olika 
informations- och utbildningsinsatser. 

Riskbedömning
I enlighet med arbetsordningen gör styrelsen, 
samt revisionsutskottet, en gång om året, 
en genomgång av bolagets interna kontroll. 
Denna genomgång baseras på den ovan 
beskrivna nya riskbedömnings- och intern­
kontrollprocessen. Den övergripande risk­
analysen tar i första hand sikte på risker 
inom följande områden:
•	 Bonavas omvärld
•	 Strategiska
•	 Operativa
•	 Hälsa och säkerhet
•	 Klimat och miljö
•	 Kundrelaterade
•	 Finansiella
•	 Legala

De risker som identifierats inom varje 
område värderas utifrån en bedömd sanno­
likhet och påverkan. Utfallet av riskanalysen 
utgör en del av den ovan beskrivna riskbe­
dömnings- och internkontrollprocessen och 
ingår i den årliga rapporten om riskhante­
ring och efterlevnad. För mer information 
avseende koncernens risker och riskhante­
ring, se sid 67–69 samt not 24. 

Kontrollaktiviteter
Bonavas hantering av risker bygger på att ett 
antal kontrollaktiviteter sker på olika nivåer i 
affärsverksamheten, i gemensamt Shared 
Service Centers (SSC) samt inom olika funk­
tioner. Kontrollaktiviteterna ska säkerställa 
såväl effektivitet i Bonavas processer som en 
god hantering av identifierade risker. För 
affärsverksamheten är verksamhetssyste­
men grunden för den kontrollstruktur som 
satts upp och fokuserar på viktiga steg i 
affärsverksamheten som investeringsbeslut, 
produktionsstart samt försäljning. Bonava 
lägger stor vikt vid uppföljning av projekt. 
Bonava har etablerat flera SSC, dels Bonava 
Business Services, som hanterar merparten 
av den nordiska verksamhetens transaktioner, 
dels Human Resources Operations som 
hanterar löneadministration för de nordiska 
länderna. Vidare finns IT-funktionen, som 
har ett centralt ansvar för de väsentligaste 
IT-systemen inom Bonava. Var och en av 
dessa funktioner har som krav att dess pro­
cesser ska ha kontrollaktiviteter som hante­
rar identifierade risker på ett effektivt sätt. 
Andra kontrollaktiviteter innefattar, utöver 
den ovan beskrivna riskbedömnings- och 
internkontrollprocessen, framför allt följande: 
Kvartalsvisa styrelsemöten i varje bolagise­
rad affärsenhet. Centrala inslag i dessa 
möten är rapportering och diskussion av 

Bonava Årsredovisning 201878

 Styrning | Bolagsstyrningsrapport



finansiella prognoser och utfall, affärsen­
heternas strukturerade riskbedömning med 
mera. Bonava har även implementerat ett 
omfattande complianceprogram (”Our 
Foundation”). Programmet syftar till att 
minimera riskerna avseende bristande regel­
efterlevnad och affärsetik och innefattar 
bland annat skriftliga riktlinjer om antikor­
ruption och konkurrensrätt, centrala och 
lokala rådgivare i dessa frågor, obligatoriska 
utbildningar i affärsetik och ett visselblåsar­
program. För mer information se sid 31.

Information och kommunikation
Bonava har byggt upp en organisation för att 
säkerställa att den finansiella rapporte­
ringen blir korrekt och effektiv. De interna 
styrdokumenten klargör vem som ansvarar 
för vad och den dagliga interaktionen mellan 
berörda människor gör att relevant informa­
tion och kommunikation når samtliga 
berörda parter. Riktlinjer, instruktioner och 
manualer av betydelse för den finansiella 
rapporteringen kommuniceras till berörda 
medarbetare via Bonavas intranät. Styrelsen 
erhåller regelbundet finansiella rapporter 
avseende Bonavas ställning och resultatut­
veckling. Koncernledningen erhåller såväl 
veckovis som månatligen finansiell informa­
tion avseende utvecklingen av försäljning, 
resultat, genomgång och uppföljning av 
pågående och kommande investeringar 
samt likviditetsplanering.

Bolagets kommunikationspolicy säker­
ställer att all informationsgivning externt 
och internt blir korrekt och ges vid lämplig 
tidpunkt. De anställda får, direkt eller indi­
rekt, vara med och påverka utformningen av 
relevanta interna policyer och riktlinjer och 
har på så sätt varit direkt delaktiga i framta­
gandet av dessa interna styrdokument.

Övervakning uppföljning och förbättring
Uppföljning sker löpande på samtliga nivåer 
i Bonava. Styrelsen utvärderar regelbundet 
den information som bolagsledningen och 
revisorerna lämnar. Vidare rapporterar bola­
gets revisor personligen sina iakttagelser 
från granskningen och sin bedömning av 
den interna kontrollen direkt till styrelsen. 
Bonavas externa revisor bjuds även in att på 
styrelsemöte och till revisionsutskottet redo­
göra för sin rapport om den interna kontrol­
len. Styrelsen utvärderar kontinuerligt den 
information som koncernledningen lämnar. 
Bonavas finansiella ställning och investe­
ringar samt den löpande verksamheten dis­
kuteras vid varje styrelsemöte. Styrelsen 
ansvarar även för övervakning av den interna 

kontrollen och för att tillse att åtgärder vid­
tas rörande eventuella brister och förslag 
som framkommer. Detta arbete innefattar 
bland annat att säkerställa att åtgärder vid­
tas för att hantera eventuella brister, liksom 
uppföljning av förslag på åtgärder som upp­
märksammats i samband med den externa 
revisonen. Det huvudsakliga underlaget för 
denna styrelsens övervakning utgörs av den 
tidigare beskrivna riskbedömnings- och 
internkontrollprocessen. 

Utvärdering av behovet av en separat 
internrevisionsfunktion
Någon internrevisionsfunktion finns idag 
inte upprättad inom Bonava, utöver risk­
kommitténs verksamhet som innefattar inslag 
med karaktär av internrevision. Styrelsen har 
prövat frågan och bedömt att befintliga 
strukturer för uppföljning och utvärdering 
ger ett tillfredsställande underlag. Samman­
taget medför detta att det inte anses motive­
rat att ha en särskild enhet för internrevision. 
Beslutet omprövas årligen.

Hållbarhet
Styrelsen har beslutat om Bonavas hållbar­
hetsagenda och koncernövergripande håll­
barhetsmål samt avger hållbarhetsredovis­
ningen. Hållbarhetsredovisningen ingår i 
Bonavas årsredovisning och har upprättats 
enligt Global Reporting Initiatives standard. 
Hållbarhetsredovisningen är bestyrkt av 
revisor för hållbarhetsredovisning, PwC. 
Perioden för redovisningen är helåret 2018 
och redovisningscykeln är årlig. Läs mer om 
Bonavas hållbarhetsagenda och redovisning 
på sid 23–32 respektive 131–143. Var i års­
redovisningen de hållbarhetsrelaterade 
upplysningarna återfinns i årsredovisningen 
framgår av index på sid 142.

Organisation för hållbarhet
Styrelsen är ytterst ansvarig för Bonavas 
hållbarhetsagenda och det kontinuerliga 
hållbarhetsarbetet. Bonavas vd delegerar 
det operativa ansvaret till Bonavas hållbar­
hetschef, som till och med oktober 2018 har 
rapporterat till bolagets strategi- och affärs­
utvecklingschef i koncernledningen och 
som samordnar hållbarhetsarbetet med 
övriga funktionsansvariga. Efter omstruktu­
rering av koncernledningen rapporterar 
hållbarhetschefen till CFO som tillsammans 
med Bonavas vd bevakar hållbarhetsfrå­
gorna i koncernledningen. I början av 2019 
förändras koncernfunktionen strategi- och 
affärsutveckling till en strategifunktion som 
inte är företrädd i koncernledningen. 

Samtidigt skapas en ny koncernfunktion 
som är företrädd i koncernledningen, vars 
chef är under rekrytering och som medan 
denna rekrytering pågår leds av Bonavas vd. 
Vissa koncernfunktioner som t.ex. hållbarhet, 
inköp och arbetsmiljö kommer under 2019 
att börja rapportera till chefen för denna 
nya funktion.

Hållbarhetschefen leder två grupperingar 
inom koncernen; en styrgrupp för hållbarhets­
agendan och ett råd för beredning av besluts­
underlag till ledningsgruppen, strategic 
boards och styrgruppen för hållbarhets­
agendan samt implementering av beslut. 
I styrgruppen ingår förutom hållbarhets­
chefen Bonavas vd, CFO, Chefsjurist, HR-
chef, Strategi- och affärsutvecklingschef 
(till och med 2018) samt Marknads- och 
försäljningschefen. I hållbarhetsrådet ingår 
representanter från respektive affärsenhet. 
Hållbarhetschefen ingår även i Bonavas risk­
kommitté. Bonava har därtill en arbetsmiljö­
chef med övergripande funktionsansvar för 
att utveckla koncerngemensamma processer 
och driva utvecklingsarbete för hållbarhets­
aspekten hälsa och säkerhet. Arbetsmiljö­
chefen leder Bonavas råd för hälsa- och 
säkerhet med syfte att bereda beslutsunder­
lag till ledningsgruppen och strategic boards 
samt implementera beslut. I rådet för hälsa 
och säkerhet ingår representanter från res­
pektive affärsenhet. Bonava har en chef för 
risk- och efterlevnadsfrågor som ansvarar för 
att utveckla Bonavas processer för medvetet 
och proaktivt risk- och efterlevnadsarbete.

Det huvudsakliga utvecklingsarbetet 
bedrivs inom ramen för respektive hållbar­
hetsaspekts mest relevanta strategiska initia­
tiv med stöd från Bonavas två beredande 
råd; hållbarhetsrådet respektive rådet för 
hälsa och säkerhet. 
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Styrelse

Carl Engström
Styrelseordförande sedan 2015 

Född 1977
Utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i 
Stockholm och Civilingenjör, Kungliga Tekniska 
Högskolan i Stockholm.
Nuvarande sysselsättning: Senior Investment 
Manager i Nordstjernan AB.
Tidigare arbetslivserfarenhet: Management-
konsult på Bain & Co.
Andra pågående uppdrag: Styrelseordförande 
i Salcomp Oyj och Salcomp Holding AB. 
Aktieinnehav i Bonava AB: 3 000 A-aktier och 
4 000 B-aktier.

Åsa Hedenberg
Styrelseledamot sedan 2015 

Född 1961
Utbildning: Civilingenjör, Kungliga Tekniska 
Högskolan i Stockholm.
Nuvarande sysselsättning: Vd Specialfastig­
heter Sverige AB.
Tidigare arbetslivserfarenhet: Vd Huge Fastig­
heter AB, vd Uppsalahem AB, Marknadsområ­
deschef Stockholm Kommersiellt Innerstad AP 
Fastigheter.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
Envac AB. Ledamot i fullmäktige, Stockholms 
Handelskammare. 
Aktieinnehav i Bonava AB: 2 910 B-aktier.

Viveca Ax:son Johnson
Styrelseledamot sedan 2015

Född 1963
Utbildning: Samhällsvetenskaplig 
gymnasieutbildning.
Andra pågående uppdrag: Ordförande i 
Nordstjernan AB och Axel och Margaret Ax:son 
Johnsons stiftelse för allmännyttiga ändamål. 
Styrelseledamot i NCC AB, Rosti Group AB, 
Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse 
och FPG Media AB.
Aktieinnehav i Bonava AB: 25 000 A-aktier och 
123 000 B-aktier.

Samir Kamal
Styrelseledamot sedan 2015 

Född 1965
Utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan 
i Stockholm. Kandidatexamen elektro- och 
elektronikingenjör, Imperial College i London. 
Nuvarande sysselsättning: Senior Director, 
Novo Holdings A/S (från april 2018).
Tidigare arbetslivserfarenhet: Partner på EQT 
Partners, partner på IK Investment Partners, 
projektledare på Carnegie Investment Bank 
samt analytiker på SEB.
Aktieinnehav i Bonava AB: 3 000 B-aktier.

Uppgifter om aktieinnehav i Bonava avser direktägda, via närstående och via bolag ägda aktier per 31 december 2018.
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Mikael Norman
Styrelseledamot sedan 2017 

Född 1958 
Utbildning: Jur. kand, Stockholms Universitet
Tidigare arbetslivserfarenhet: CFO på Nobia, 
Group Controller på Electrolux, skattejurist på 
PricewaterhouseCoopers och som domare 
i Länsrätten och Kammarrätten i Stockholm.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot 
i Bravida Holding AB, Byggmax Group AB, 
Cloetta AB och Swedavia AB samt ordförande 
i revisionsutskotten i Bravida Holding AB, 
Byggmax Group AB, Cloetta AB och  
Swedavia AB.
Aktieinnehav i Bonava AB: 3 000 B-aktier.

Anna Wallenberg
Styrelseledamot sedan 2015 

Född 1975
Utbildning: Civilekonom, Uppsala Universitet. 
Nuvarande sysselsättning: Försäljningsdirektör 
Kronans Apotek.
Tidigare arbetslivserfarenhet: Sortiments-  
och inköpschef Kronans Apotek, affärsområdes-
chef på Oriola AB och managementkonsult 
Accenture.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
United Spaces Network Offices AB
Aktieinnehav i Bonava AB: 400 B-aktier.

Revisor

Patrik Adolfson
PwC Sverige (PricewaterhouseCoopers AB)

Huvudansvarig revisor sedan 2018
Född 1973
Övriga väsentliga uppdrag: Andra revisions­
uppdrag inkluderar AcadeMedia AB (publ), 
Attendo AB (publ), Nordstjernan Investment AB, 
Securitas AB (publ) och Pandox AB (publ).  
Medlem av FAR.

Frank Roseen
Styrelseledamot sedan 2018

Född 1962
Utbildning: Magisterexamen, MBA Företags-
ekonomi, Stockholms Universitet
Nuvarande sysselsättning: Styrelseledamot i 
Aroundtown och styrelseordförande i Star Real 
Estate Ventures LLC.
Tidigare arbetslivserfarenhet: CIO/CFO för 
WCM AG i Tyskland (2015–2016), vd för GE 
Capital Real Estate i Tyskland och Central/
Östeuropa (2012–2015), samt ett antal andra 
chefsroller inom GE Capital Real Estate i 
Norden, Europa och Asien (2002–2012).
Aktieinnehav i Bonava AB: 1 500 B-aktier.

Uppgifter om aktieinnehav i Bonava avser direktägda, via närstående och via bolag ägda aktier per 31 december 2018.

•	 Magnus Rosén ingick i styrelsen som styrelse­
ledamot sedan 2015 men lämnade styrelsen 
under 2018.
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Koncernledning

Uppgifter om aktieinnehav i Bonava avser direktägda, via närstående och via bolag ägda aktier per 31 december 2018.

Joachim Hallengren
Vd och koncernchef 

Född 1964
Utbildning: Civilingenjör, Chalmers Tekniska 
Högskola.
Arbetslivserfarenhet: Vd för NCC Housing mellan 
2012–2016 och sammanlagt 16 års erfarenhet 
från olika positioner inom NCC-koncernen, 
bland annat som affärsområdeschef för NCC 
Property Development och som koncernled-
ningsmedlem i NCC AB.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
Caverion Oy, Forenom Group Oy och ledamot 
och ägare av Aktiebolaget Phlebas, styrelse
uppdrag i andra bolag inom Phlebaskoncernen 
samt styrelseledamot i Offside Press AB.
Aktieinnehav i Bonava: 12 000 A-aktier och 
63 700 B-aktier.

Jenny Lilja Lagercrantz
HR-chef 

Född 1972
Utbildning: Filosofie Kandidatexamen, 
Stockholms Universitet.
Arbetslivserfarenhet: Sammanlagt 20 års erfa-
renhet inom Human Resources, bland annat 
från Skandia, Nasdaq Stockholm och NCC.
Andra pågående uppdrag: Inga.
Aktieinnehav i Bonava: 4 422 B-aktier.

Ann-Sofi Danielsson
CFO 

Född 1959
Utbildning: Civilekonom, Uppsala Universitet. 
Arbetslivserfarenhet: CFO, Ekonomidirektör 
och sammanlagt 13 års erfarenhet som medlem 
i NCC AB:s koncernledning.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
Vasakronan AB och Pandox AB. 
Aktieinnehav i Bonava: 16 358 B-aktier.

Sofia Rudbeck
Marknads-, försäljnings- och kommunikationschef 

Född 1974
Utbildning: Civilingenjör, Lunds Tekniska 
Högskola.
Arbetslivserfarenhet: Produkt och marknads-
chef på Fagerhult Retail. Olika roller inom inno-
vation och marknad på Electrolux samt manage-
mentkonsult på McKinsey & Company.
Andra pågående uppdrag: Ordförande 
Centre for the Future of Places (KTH).
Aktieinnehav i Bonava: 4 650 B-aktier.

Fredrik Hemborg
Affärsenhetschef Sverige 

Född 1972
Utbildning: Civilingenjör, Kungliga Tekniska 
Högskolan i Stockholm. 
Arbetslivserfarenhet: Sammanlagt 19 års erfa-
renhet från olika positioner inom NCC koncernen, 
bland annat som regionchef inom NCC Property 
Development.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot i 
Ursviks exploaterings AB.
Aktieinnehav i Bonava: 8 137 B-aktier.

Sabine Helterhoff1)

Affärsenhetschef Tyskland 

Född 1962
Utbildning: Juristexamen, Leipzig University
Arbetslivserfarenhet: chefsjurist i Tyskland 
sedan 1999 och ansvarig för investeraraffären 
i Tyskland sedan 2007.
Andra pågående uppdrag: Styrelseledamot 
i den tyska byggföreningen Bauindustriever-
band Ost.
Aktieinnehav i Bonava: 3 334 B-aktier.

1)	 Tillträdde som Affärsenhetschef Tyskland  
och i koncernledningen i januari 2019.
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